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KS KONTRATE

Numnri 1 kontgarés: - 632-24-2624-5-2-5/C902
KOMUNA F GIAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

" REA"™ SH.P.K., ABEDIN REXHA, KLINE, me numér unik 811242502 ¢ pérfagiésuar nga Agim Kastrati
{ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne angn tjetér, jang pajtuar te lidhin nj@ kontrate publike pér pune ¢ shénuara me
poshii:

Aneks- Ndértimi-asfaltimi i rrugéve Pelro Nini Luarasi Komuna e GjakovEs, me numér identifikues: 632-
24-2624-5-2-5 dhe numér t€ brendshém 632-24-037-515

MNeni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté checkutimi § punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit. Anekis- Ndértimi-asfaltimi i
rrugtve Petro Nini Luarasi Komuna e Gjakovis

No. Lot - ‘

i Aneks- Ndértimi-asfaltimi i rrugéve Petro Nini Luarasi Komuna e Gjakovis J

Duke v bazuar né kérkesén pér punit shlesd nga menaxheri i projekrit dhe arsyetimet p&r mospérishirjen
punéve shtesé né kontratén bugd “Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve Petro Nini Luarasi™, me numér identi fikues:
6:32-23-4636-5-2-1 dhe numér 1 brendshém 632-23-036-321, & dt.20.07.2023 , ¢ njoflimit pir kenlraté, né
vendimin mbi aprovimin ¢ pungve shtesé t# kontratés dhe kryerjen e suksesshme & punéve pér “Ndértimi-
Asfaltimi i rrugive Petro Nini Luarasi®, Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakteesi pajtohen q# @ lidhin aneks
komtrale piér keverjen e punéve shtesé, sipas ofertés se datés 27.03.2024, me kushte t€ nj€jta si né kentratén
bazé,

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total § punéve duhet t& jetd: 17.600L00 Clshlatémbédhjeldmijé e gjashtégind eure).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté & vetmja pagesé qé Auvtoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesil sipas kontratés. Al duhet t8 jet# i prerg dhe t8 mos i nénshtrohet ndeyshimeve.

2.3 Pagesat do t¢ behen ng pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhefose 1€ Veganta t2 kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dolkumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet & Vecanta té Kontratés;

V Ju latemi referojuni kit numr (& kontralis ng dekamentet ¢ fatarimit dhe pagests, procedurat dhe transeksionet gé lidhen me thesarin.



Kushtet e Pérgjithshme 1& Koniralés;
Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiri edhe Specitikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné konrratén konsiderohel se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste 18
paqartSsisé ose divergjencés, ato duher t& lexchen sipas rendit t pérparésisé ng t& cilin jang dhéné mé sipér.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 T¢€ gjitha komunikimet me shirim g& kané @& bijné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njtra ang dhe Kontraktuesit nga ana Getér duhet & cekin titullin e Kontratgs dhe norhrin e saj o identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks. email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund 1¢ adresohen Autoritetil Kontraklues ose Menaxherit t8 Projektit i emé&ruar ng Kushtet e
Vecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi qf dérgon komunikatén kédcon vértetim @ pranimit (¢ saj, ai duhet ta thoté kéE né
komunikatén e ti]. Sa herg qé& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet 8 kérkojé
vErtetim t8 pranimit t& komunikatés s& tij. W& t& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré ¢ gjitha masal ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin & komunikinit t£ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoflim & 1118, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 8 jeté ng forms
t¢ shkruar dhe fjalét "njofion”, "vértetojd”, "mimlo] "ose"vendosé "do t8 interpretohen ngé pérputhje me
rrethanat, Ndonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i G11¢ nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshié ¢ pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origiinale, dy prej t& cilave jané p#r Autoritetin
Kontrakives dhe nji origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Cruta)
Pozita: Fyrtar perg]&.g]ﬁﬂp%ﬁmﬁt ;
Nénshkrimi: T
Data: Ll .64.2024
//y X

Yula: /

Par Kontraktuesin

Emri: Agim Kastrati
Pozita: Direjtor
d - gk
Nénshkrimi: | ;
e
| Data: 05.04.2

Vala:
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri | kontratés: 632-24-2624-5-2-5/C902

MNeni l Piérkulizimet

1.1 *“Kontraté” do & thoté¢ marréveshje 1@ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic &shrd
shéénuar né formularin e konlralés 1@ nénshkroar nga palét, duke pérfshirg t€ gjitha shtojeat pér kété dhe 1€ gjitha
dokumentet ¢ inkomporuar me referenceé né té.

1.2 “Puné” konsiderchen t# gjitha ato puné t@ cilat jané objekt i kontratés dhe t8 cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé ¢ krvhen nga kentraktuesi, qofshin alo ndértim, restaurim, meremetim apo mrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukiura (@ tjera apo pjest 1€ Lyre.

1.3 "Kontraktuesi” #shté operatori ekonomik (apo prupi i operatoréve ekonomik), | cakiuar né formularin e
kontratés, 1 cili (1€ ¢ilét) €shtE pald né kontraté dhe &sht€ 1 oblignar t# kryej# punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marrg shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektil™ éshié njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Auwtoriteli Kontraktues), 1 ¢ili éshié pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes s# punsve dhe pér t¢
gjitha hollgsiteé duhet 11 raportojé Auloritetit Kontraktues.

1.3 mimi Kontratés” do t& thot€ shuma q# i paguhet Konteakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 *Vendi | ndértimit™ do @ thot# vendi i cakiuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara,

1.7 *“Pajisjet & kontraktuesit” do 18 thoté e 188 makineria p&rishirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryverjen e punéve té kontraktuara g€ duhet & behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogarifjel, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Auotoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve & kontaktuara.

.9 “KPK" do t& thoté Kushtet @ Pérgjithshme t& Kontratés,
LI0"KYER™ do t& thote Kushtet & Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KWK ¢ saktésojné cili &shté ligji & i péreakton t& gjitha geshtjet q& nuk jan# t& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVE.,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vet2m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontrakinesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g# pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktoes, ta transferojé
kontrarén ose nj& pjesé 1€ saj, ose ndonjé pécfitim apo interes nga ajo, pérveg né kiéto raste;

#) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 8 bankieréve t& Kontraktuesit, t8 shumave qf duhet t¢ paguhen oze g
do t€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies 52 t€ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve 1@ Kontrakiuesit pér i kérkuar pagesén nga ndonji
person tjetér 1 detyruar ng rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detvrimin ¢ Kontrakiuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj# Kontraktuesin
nga ohligimet ¢ veta pér pjesén ¢ Kontratis qi tashmé shté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratgs duhet t& plotésojneg keiteret e pErshtalshmérisé i zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi bghet ng€ bank# apo kompani ¢ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata @shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi la beson
realizimin e njé pjese @ kontratds <& 1) nji pale té oeté,

4.2 FElementet & kontratés qé do & nénkonirakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakruesve gjate
implementimit te Kontratés, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontmaktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marja € njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakwies. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
sigura]. ku e konsideron si ¢ nevojshme, pagesal direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Kontraktuesi &shié pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 8 vet si dhe 18
agjentéve ose 1€ punésvarve, né t&€ njéjtén ménye =i po t€ ishin akte. gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakiuesit,
agjenléve E 4] ose pundtoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t# ndonj@ pjese & kontrat@s ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projekiit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhduesh#m qé varhdon pér njg periudhé g# e tejkalon
até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktoesit, pérkitazi me furnizimet g# i jep nénkontrakiuesi,
Koentraktuesi dubet g€, n¢ ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjehers e
Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime t& Antoritetit Kentraklues, pértitimet e obligimeve 2 tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dh#nia ¢ dokumenteve

5.1 Mése gshté e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi | Konlratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages€, nj¢ kopje ¢ skicave & pé&rpatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
spectfikimeve dhe dokumenteve tjera t2 konmatgs. Kontraktuesi mund 1@ blejé kopje tjera 16 kittyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve Gera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 1@ certilikates
pérfundimtare, Kontrakiuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimer dhe dokumentet
ljera 18 kontratés.

5.2 Pérveg nése éshit€ e nevojshme pér géllime ¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g€ i jep
gutoritell kontrakiues nuk duhet t&8 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kontrakiuesi pa
pajlim paraprak 1¢ sutoritetit kontraktues.

3.3 Autorireti konfraktues ka autoritetin pér t'1 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& mkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g jan# t& nevojshme pér ekzekutim @ mird t§ kontratgs dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj,

Neni & )asja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohién ¢ dubor dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zhatimit t& detyrave t# péreaktuara n# kéto Kushee
té pérgjithshme.

.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, dubet 2 mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion 18 tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Awutoritet] Kontraktues, ti kthej ato n# gjendjen e tyre origjinale pas
perfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 8 ket# t& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qi rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakines pér marrjen e kopjeve @ ligjeve,
mregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératg apo ligiet angsore 1@ Bepublikés se Kosovis (€ cital mund
i€ ndikojné te Kontraktues: gjaté realizimit t€ obligimeve t2 ti] me koniraté. Autoriteti kontraklves mund ta japi
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit,

b2



7.2 Né bazg 1€ dispozitave 18 ligjeve dhe rregulloreve mbi punién, Auloriteti Kontraktues do t8 b&jé @ gjitha
perpiekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 8 giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personeling shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevejshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e ore.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep autoriteti konmrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj€ urdhei administrativ shkon pértej fush@veprimit t& kontratgz, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje @ kontratés, do ta njofiojé awtoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @ pezullohet pér
shkalk t& kétij njoftimi.

82 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas w8 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovis dhe do t8 sigurojé g@ personeli i ti], 1 afétrmil ¢ tyre, dhe punétorgét vendorg 3 tij
giithashtu U1 respektojné dhe té veprojng sipas kétvee ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i wajtojé ¢ gjitha dokumentel dhe infirmatat & marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur Kjo éshié ¢ nevajshme pér géllime t€ ekzelutimit 8 kontratés, al nuk do
t€ publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Konlraktoesi 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do ¢ ndrvshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Auntoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do € fillojné dhe ¢ pérfundajng brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1E sigurof g té gjitha pungt g& ai‘ajo do 12 bej&, si dhe riparimin ¢ defekleve gjalé realizimit
t# punimeve do @ béhen nié kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodal dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e altésisé dhe zellit, e cila do 2 pritet nga nj# kontraktues i afi¢ dhe me pérvoji gé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuest do t€ siguro] pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisg profesionale té
punonjdsve gt jané pérdorur pér realizimin e pungve t& kontrakmuara.

8.8 Kontraktuesi dubet t€ sigure] zonén e ndértimil menjéheré pas Hllimit t& punés pér arsvet e méposhume:

g, ni qolld se pér kryerjen e punéve pajisiet & rénda si: ekskavatoré tf llojeve & ndryshme, vinga,
kamioné & lojeve 8 ndryshme, skela t8 larta, etj do 18 pérdoren dhe
B. né ményré g 1¢ mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e o8 gjitha aktiviteteve né vend punim.

MNeni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet 18 punisoj personel kyg dhe & pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tj, pér & kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje (& aprovoara nga menaxheri 1 projektit, Menaxheri | Projektit do (& aprovoy
pdo z@vendésim & propozuar &8 personclit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e ryre pérkatése, ose
karakreristikat jang né thelb 1€ barabarta oze mé (& miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit,

MNeni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit ¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekrekutim té ploté dhe 8 mire & kontratés. Shuna e sigurisé do 1& sakidsohet ng KVEK. Siguria e
ckrekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetic kontrakmues pér gfarédo humbjeje g8 Bshié pasojé e
mosckzckutimil € ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 12 vazhdoj t& mbetet | vlelshém 30 dité pas [Eshimit t8 Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

103 Siguria e ckeekulimil & kontratés do t2 jeté ng formen e dh#ng ng pjesén [V & kontratés.



MNeni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Meza data ¢ {illimit ¢ deri sa @ |éshohet Certifikata e Korrigjimit 1€ Defekreve, rreziget e 18ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démrimi | prongs {pérfshicg, pa kofizim, Pungr, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rrexiget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afé.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dica fillimit t¢ punimeve deri n# fund t& periudhés garantuese
té defekleve né shumat e péreaktuara né KWK pér ngiarjet e méposhtme ¢ cilat jang pér shkak t¢ rrezigeve 18
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

(b) humbje ose démrim i Pajisjeve;

i(¢) humbje ose démrim | prongs (pérveg Punéve, [mpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén; dhe

(d) diémtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontrakesi brenda 13 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet t'1 dérgojé Autoritetit Kontrakioes
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen spo
démet e p&suara.

1.4 Mg gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t¢ till¢ atéhere kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe
kontrakluesi do & pérjashiohet nga pjesémarrja né alktivitetet e prokurimit pér jo mé# pak se njé vit.

11.3 MNeé qofté se elzistojng arsve t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1€ ofrimit 1€ certifikatés min
siguriny, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorgzimin e certifikatés mbi sigurimin ose W
eliminoj€ sigurimin dhe t& zbresé ¢cmimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit,

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specilikuar ne KVEK, kontrakiuesi do 11 dorézopé Menaxherit t¢ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se pakuy me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzelutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim re vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do 1
zhatoje, dhe alatin kohor pér secilin akrivitet t2 specifikuar.

12.2 MNése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér @ pungve o
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherd programin dhe Uia kthejé prapé Menaxherit
projektit. Kontraktuesi do té azhurmoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreakuar nd KVK,

12.3 Pér cdo pakenagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojié
argument me shirim Menaxheric t& Projektic.

12.4 Paraqitja e programit o# tillg, duke pérfshirg ¢do shtes# nga menaxheri 1 projektit nuk do 18 zvogélo] ose t8
rris detvrimet e kontrakmesit sipas punéve t& konfraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pértshiré ng programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhences s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté 18 drejtén @ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshirg né rhatimin e kontratés, me pérjashtim & personave 1€ autorizuar nga Autoritet] Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do t8 sigurcjé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhiés s& ekrekutimit dhe do 18 jels
pergjegiés per t8 mamé hapat e nevojshém, né interes 1€ punonjésve té tj, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident § cili mund & rezullojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do @ marré & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
per LE siguruar g strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang té nevojshme
pér zhatimin ¢ duhur t& detyrave ose g€ me arsve mund té kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.] Kontraktuesi do t8 siguroj@ g punimet dhe instalimet nuk shkakioing déme, ose pengoing trafikun ng,
lidhjet & komunikimit 8 tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe acroporte. Al nd veganti, do 8 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugit dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegant® (8 cilén Kontraktuesi e konsideron t8 nevojshme, ose #sht# kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime 1
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato lkovhen nuk ato kryhen nga Kontrakmuesi, Kontrakiuesi duhet tf njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganta g€ al synon & ndérmarré para se kryvej ato, Riparimer e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do & jetd né shpenzime i@
Kontraktuesit.

Meni 15 Tatimi
13.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjiés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovits.

15.2 T# gjitha tatimer dhe denyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg né ¢mimin ¢ kontraktoar.

[5.3 Menaxheri 1 Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detymimeve doganore brenda datés pre] 28 ditésh para dorézimit ¢ tenderit dhe dats sé fundir t& vértetimit t&
peértfundimit té punéve,

15.4 Menaxheri i Projekrit nuk do ¢ lejojé ndryvshimin ¢ gmimit 18 kontraktuar pér shkak t8 ngrifes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né gofié s¢ kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16,1 Humbja ose démtimi | Punéve ose Materialeve q& do t& pérlshiben né Punél né mes (& Datés s¢ Allimit dhe
né fund t& periudhés s& Karrigjimit 8 Defekteve do 12 rregullohet nga Kontrakiuesi né koston ¢ Kontrakiuesil
nése humbja ose démrimi lind nga akfet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17,1 Kontraktuesi do 12 filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVEK.

17.2 Konrraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punétl né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 8
krvhen né pajtim me Programin ¢ doréevar nga Kontrakluesi, 1 pérditésuar me miratimin e Menaxherit 8
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor @ specilikuar né KVE,

Neni 18 Zgjatja e perindhés s& chzekutimit

I8.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& perindhés s& ekrekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet.
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nza kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshmar t°i plotésojé oblizimet e veta sipas kontratés;
by Feorca madhore 18 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 kelé vonesié, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1¢ b#jé kérkesé pér zgjatje 1& periudhés s¢ realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, p#rveg nése ka ndonjé marréveshje fjetér ndérmjet Kontrakivesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditgsh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépsrfshirgse ashm g¢ 18 mund & kontroflohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit te detajeve sipas Menit 182 Auloriteti Kontraktues do ti lejojg me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatje @ periudhéis 58 realizimil nése mund 18 arsyetohel, ose né ményté prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakmesin q# nuk i gshié dhéng e drejia pér zgjatje 18 perivdhés.

MNeni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakwesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1@ cebur né KVK
pér ¢do ditg g2 Data e Pérfundimic &sht€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet t€ tejkalo) shumén e pEreaktuar ng KVE., Autoriteti Kontraktues mund ¢ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktoesit, Pagesa e démeve té likuiduara nuk do 18 ndikoj ng detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Mése Autorireti Kontraktues ka firuar t& drejien e vlerés maksimale né bazi (& nenit 19.1 ai mundet, pasi la
njofiojé Kontrakiuesin:



{a) konliskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

(c} B hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté né koston e Kontrakluesil pér offimin e bilancil (&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Resjistri i punés

20,1 Mjé regjistér 1 punés do t&, pérvec kuf parashikohet ndryshe nga KVE, mbahen né vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t&€ mbaje t€ pakién informacionin e méposhtém:

kushiel ¢ motit, nd#rpredet ¢ punés ge detvrohen nga moti me shi, orét e punés, numnrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ng pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera i vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe wrdhrat dhéne Kontrakiuesit;

dekclaratat & hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1@ punés s& hérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, 1@ afta pér  kontrollvar né vend-punishte dhe & réndésishme ng llogaritjen & pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra nié regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, dubel @ nénshkruhen nga Autorileti Kontrakiues
dhe t& bashki-nénshkruhen nga Kontrakivesi ose pérfagésuesi 1 Uj. Nése Kontrakluesi refuzon, ai do @
komunikojé piképamjel ¢ U] ndaj Autoritetit Kontrakrues ng afar prej 15 ditésh pas datés né @ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kund@rshiuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge t8 nénshkruajé ose i paragesé
piktpamjet e tj brenda periodhés sé lejuar, do 18 konsiderohet se Kontraktuesi pajiohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontralkmuesi mund t&8 shqyrtojé regjistrin e pungs né ¢do koh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, t¢ béjé ose & marr nj& kopje t& sh#nimeve 1€ cilat ai i konsideron t# nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do la sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 18
mbajtur regjistrin ¢ punés n& ményrén ¢ duboar,

MNeni 21 Origjina dhe eilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe marerialet do t€ jené n€ pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, stukiurat dhe kérkesat tjera né kontratg dhe do 1@ mbahen né dispozicion t8 Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do ¢ jend objekt i njé kérkese t8 dérguar nga Kontrakiuesi rek
Autoriteltt Kontraktues. Kérkesa dehet ti referchet nuwmrit te kentratés, numein e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentg#t dhe materialer e specifikuara né kérkesg duhet t€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kEté pranim para se t& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nise jané pranuar teknikisht materialel apo arlikujt q¢ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1@ refuzohen dhe duhet 1@ zévendésohen menjéherg nga Kontrakiuesi nése ndonjd
kontrollim Get#r zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia t'1 riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q# jang refuzuar, por kéto marteriale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do t& eméng “Menocherin e Projele”, 1 cekor né KVEK, 1 aili do & jewd pérgjegjis
pér mbikéqyrien e eheekutimit 18 punive gjaté 1@ré kohis, duke [lluar ¢ nga dita ¢ paré ¢ llimit @& punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhis garantuese @ defekieve dhe pir raportim tek Autoriteli Kontrakiues,

222 Qéllimi | mbikéqyrjes gshi# t# kontrollojé cilésing e pungve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord,

223 Kontraktuesi do € sigurojé q& komponent#t dhe materialet te dorézohen né kohe né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 1€ vazhdoj$ me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerfsuar plotésisht véshtirgsit® q¢ mund ¢ has€ ng kétg aspekr, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t8 ket t€ drejté, ose nza veté ose agjentit e tij, ge t€ nspektojé, kontrollogé, masé
dhe testojd komponentét, materialet, dhe mijeshiéring, dhe & kontrollojé progresin e plrgatities, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérpatiter, fabrikoher ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gié
t€ pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjesheéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do @ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, péreatitjes ose n# vend-punishte ose né ndonjé vend  gewr, sig mund &8
specifikohet né kontraté.

22.5 Neése komponentét dhe materialet i kan# kaluar testet, Autoritet! kontrakives do la njoftojé Kontraktuesin
ose do te mirato) certifikimin e procedur#s lidhur me kéLe

22.6 Mése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 18 japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 13 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& 1. Autorited
kontraktues ose Kontrakruesi mund t€ kérkojné q& k#to teste t# pérsériten né t¢ njéjrat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T¢€ gjitha raportet ¢ leslimil do
t'i dor#zohen autoritetit kontrakiues i cili do i komunikoj¢ rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 12 jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1& bartet nga pala piképamja ¢ t€ cilit
déshmohet se £shté gabim nga ri-restimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23,1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t& imformojg Menaxherin e Projekrit, ng qofie se véren ndonjé gabim apo
léshim né& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté krverjes =& pundve duke ia térhequr vérejiien se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin ¢ pungve,

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ckiistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do Ui evito] menjéher? dhe do Ui konsidero] pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te pungve jang bere te nevojshme pér shkak te
aabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng€ ne ¢mimin e konotratds, atéhers
Menaxheri 1 Projektit ng bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korigjojng dhe kompensojng situatén
sipas Lignt te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

241 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do @ rregullohen pér zhritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoritcti Kontraktues duhet t8 pagual
Kontraktuesic shumn e certitikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditgve nga data @ ¢do cerlifibale, Nese Autoritet
Fontrakines bén nié pagesé me vonesd, Kontrakluesit do ot paguhet imteres pér pugesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do € legariter nga data né té cilén pagesa duhet 18 ishte bérd. deri né datén kur pagesa #shie bérs me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né seltorin e ndéimir.

243 Artikujt ¢ Punéve pér 1€ cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguben nga Autoriteri
Kontrakiues dhe do @ konsiderohen (8 mbulusra neg normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas fanwes ze l&shuar nga Konrraktuesi do t¢ beéhen ng llogaring bankare 18
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotgson Kontraktesi. 1 njgjn formular, g& i
bashkéngjitet kirkesés pér pagesé, duhet t pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

251 Paramasa dhe parallogaria dubel @ pérmbajné pajisje pér ndérlim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duher 18 krvhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
gmimin e kontratés. Kontrakmesi do t€ paguhetr pér sasing e punds s¢ krver né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

252 NE rast & kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me emini pér pungt e
kryera nga ana ¢ Kontrakiuesit. Péeshkrimi § Aklivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 8 kryerjes sé
aklivileleve né bazé (& 18 cilave Kontraktuesi do 18 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
bithet veg ¢ vey, Kontraktuesi do 1¢ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Meni 26 Parapagimi

26.1 Avtoriteti Koniraktues do 18 b&E pugest paradhénie Kenlrakluesit 8 shumave (& pEreaktuara né KVE nga data ¢
caktuar né KVE kundér disporilés nga Konirakleesi i njg Garancioni t8 Pakushteuar Banksr n njé formé t&



pranucsime pfr Autoritetin Konmakiues ng sasi dhe valul@ t& barabarté me parapagim, Guranciz do t& mbetet né fugi deri
sa f behet pagesa e parg, por shuma e parancizg duhet 1@ reduklohet né ményrd progresive nga shuma g pagubet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 2 paguhet pér parapagim,

26.2 Koentraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t¢ paguar Pajisiel, materialet dhe shpenzimet e tiera t€ nevojshme
posagnisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakmesi dubet 18 déshmej se pagesy paradhnie 8shté pérdorur ng kété ményté me
furnizim té kopjeve t€ faturave ose dokumenteve 18 fera pér Menaxherin ¢ Projekeit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zhritur shuma proporcionale nga pagesal pEmidryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
ararit 18 pérgindjeve @ pérfunduar e Punéve né bazé 18 pagesés,

Neni 27 Mbajija ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ ecé
Pungve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerss totale te kontratés crigjinale. Kontraktuesi
mund @ z8vendéso] paraté e mbajiura me garancion bankar “me kérkesg",

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1¢ pagehel brenda 30 ditgsh nga dita e 18shimit te deklaratgs s
llogarisé pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vertetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore (& gmimewve té vlerésuara té punéve t&
perfunduara me minus shumén kumulative t2 vertetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér 13 véretuar cilésing e punés dhe
veErreron shumen q¢ duhet 7 paguhet kontrakluesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do 1€ pércakrohet nga Menaxheri i Projekut.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

4)  NE rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasist s¢ punds né Puramasé dhe
Parallogur: qE éshté pérfunduar; ose

by NE rast 1@ kontralds paushallg, viera e pungs s¢ ekzelutuar do @ pérbi) vierén e aktivileleve @
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.% Vlera e pungs s& prfunduar perfshin vlerédsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llngaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voni se 90 dité pas lEshimit 12 centifikats pérfundimtare & pranimit, do & dorézojé ek
Menaxheri i Projekeit njé drailt te deklaralés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g8 tregojné
ng detaje vlerdn e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré @ Menaxheri i Projekiit 18 pargatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se logaris# pérfundimtare dhe té gjithé informacionit &
kerkuar né ményeé t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do ¢ pérgatisé deklaratén ¢
logarisé pérfundimeare, e cila péreakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te i) duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

by pas evidentimit te shumave te paguara pavaprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (8 gjitha shumave
1@ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilancl, nése ka, nga Autorileti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.

283 Menaxheri 1 Projektit do t€ lEshoje te autoriteti Kontrakiues ose te pérfagsuesi 1t 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé perfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ese pérfagésucsi i 0f 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruané deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés s& plolé dhe pérfundimiar @
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjgheré do t& dorézoj# njg kopje 8 nénshkroar 18 Menaxherin ¢
Projektit.



Meni 30 Shkaget pér kompensim

301 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

{a) Autorteti Kontrakiues nuk lejon qasie né njé piesd 1& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVE.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhérimet ¢ duhura pér kryerjen € punéve & kontraktuara né alatin ¢
caktuar si né kontraté.

(¢} Menaxherii Projektit urdhiéron kontraktuesin gé i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimture, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur delekt

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné
vonese apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

ie) Parapagimi vonohet.

(f} Menaxheri i Projektil pa arsye té justifikuar vonohet n# l3shimin & vértetimil pér pérmbushje &
kontratés.

{z} Kontraktuesi has ng pengesa pér kryeren e aktiviteteve t& punéve 12 kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t# joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 MNése njé ngjarje e tillé ndodh, atgheré Cmimi | Kontratés do 1@ rregullohet po ashty,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Werfikimi 1 pungve nga Autorireti Konmrakines me qéllim & pranimit t8 pérkohshém ose final do t&
béhel né prani 8 Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do @ jeté pengesg pér verifikimin me kusht g&
Kontrakluesi te jete informuar pre) 1€ pakeén 30 ditdve para datés sg verifikimil.

Neni 32 Testet pér pErfundimin

32.1 Punét nuk do & pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakluara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet 1@ njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund & fillojng,

32.2 Punit te cilat nuk plotésojng kushtet e Kontratés, dubet, nése kirkohet. & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakluesi ose le riparohen, sipas kérkes#s s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime € Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t8 merren pérsipér nza Autoriteti kontrakiues kur 8 keng kaluar ng ményvré ¢ kénagshme testet
per pranim dhe te jete lEshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t¢ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakwues, p#r njé certifikaté 18 pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dilé para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & galshme pér pranim
té pérkohshém. Auteriteti Kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé konfraktuesit certifikatén e pranimit 1# pérkohshém me njt kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke thiné, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervar e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit té 1] jané pérfunduar pungt né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

by & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné srsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin ¢ cilin, sipas
mendimit t# ti] § kérkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén,

33.3 MNése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 2 8shojé certifikatén e pranimit 1& pérkohshém ose 18 refuzojé
furnizimet brenda njé perindhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit ta

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t¢ pundve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strulturat & pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& hege
ndenjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ béjé ndenjé ndryshim & gjendjes ¢ vendit 8 pranimit si¢ kérkohen ng
kontratg,
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defelitet

34.1 Kontraktuesi do @ jel@ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose d@meve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilal mund 1€ shfagen apo shfagen gjal€ periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose: '

a) pérdorimin i impiantit ose malerialeve © démteara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme |
Kontraktuesil: dhe £ ose
b)) gdo veprim apoe mosveprim § Kontraktuesit gjaté periudhés se defekreve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet® & mundur,
Periudha mbi pérejegjésing ¢ delekleve pér 18 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévenddsimi ose rinovimi ésht@ biérd pér kénagésing e mbikégyrésit. Nése kontrata mundgson pranim &
piesshém, periudha e defekteve do @ varhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila #shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Mése shfaget ndonj€ defekt ose ndodh ndonjé dém gjatd periudhiés s& pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projekeit do ta njoflojné Kontralduesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin té kormigioj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kehor t# péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 18

a) 1€ krygl€ veté pune, ose t€ punésojg diké tjetér pér layerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontrakluesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbriter nga pagesat e
prilura ose nga garancité g mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 18 dy; ose

bl L ndérpresé kontratén.

34.4 N# raste wgjente, kur konmaktuesi nuk mund 8 arrlbet menjéhers ose, pasi éshié arritur, nuk 8shié ng
ajendje g8 t& marrg masat & nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit mund (& kryejné punién
né kurmiz 12 Kontrakruesit. Autoriteti kontraldues ose Menaxheri 1 projektit dubhet & informojé sa mé shpejt g @
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marté.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1@ parashibet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e perindhés s¢  pérgjesjésisé se defekieve nuk #shiet ¢ specifikuar, ajo do 18 jetd 365 dité. Perindha e
Pérpjesjésise se defekteve do 12 fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35,1 Pas skadimit t8 periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhis sé fundit, dhe atéherg kur & jeng zgjidhur t& gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do 17
léshojé Kontraktuesit njé certifikalé t& pranimit prfimdimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi 1 ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré t# till€ g# autoriteti
kontraktues t# jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimrare ¢ pranimil do té 18shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés =& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g8 jané kirkuar
sipas Nenit 34 té jen pérfunduar né ményre té tille g& t¢ jeré | kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jetg nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri 1 Projektet dhe te jete doréruar tek  aotoriteti kontraktues, e nj@ kopje tek
Eontrakiuesi.

353 Pa marré parasysh l€shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoritett kontraktues do @
mbeten € detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g dalin sipas kontratés para l&shimit t¢ certifikatés
perfundimtare (& pranimil dhe @ cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kwr 18shohet certifikata
pirfundimtare ¢ pranimil. Natyra dhe masa ¢ obligimeve & tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
L kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shiel2 kontrat#n nése nubk acrin t& shlvejé ndonjé nga obligimet e vela me kontraté.
36,2 NE rastet kur ndodh nj# shkelje e kontratés, pala e démtuar do 12 ket® & drejté pér kéto kompensime:

a) démel; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t# jeng:



a) déme t& pérojithshme; ose
by dEme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi 1 masave t& parapara ng kété nen do
t& zbatohen duke uw zhritur nga shumat g duhet 1 paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Aunteriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t8 shképus Kontratén né qofié sc pala tjetér shkakton nijg
shkelje themelore i Koniratés,

37.2 Shikelja themelore ¢ kontratés do t€ pérfshijng, por nuk do t€ kufizohet ng:

a,  Kontraktues ndérpreng punén pér 13 dité rresht pa genié ¢ pérlshiré kjo ndérprerje ngé programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projekiit;

b.  Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar t8 ndérpresg apo pezullojé
aktivitetin & pundve t€ kKontraktuara p#r mé shumé se 15 dité pune; ose manéveshjet & arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontrakiuesit pér kosto ¢ vonesés;

. Autoriteti Kontraktues ose Konmaktuesi falimenton apo hyn né lkuidim tetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vErtetuar nga Menaxheri 1 Projeltit, nuk paguhet nza Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
ngd data e certifikatés s& Menaxherit t& Projeltir;

¢.  Menaxheri 1 Projektit njofron se mos korrigjimi [ defekteve dshré shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana e Menaxherit 6 Projektit;

f. Kontraktuesi vonohel né pérmbushjen @ kontratés pér numrin e ditgve pér t¢ cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér rasie 1€ (jera ngy ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do t& vlerdsojé ndse shkelja materiale e kontratés paraget barsé pér shképutie 1€ kontratés,

374 Mése pér shkak (& fajit @& palés s& treté krijohen rmrethana emergjente objektive dhe Kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve & Kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pElgimin e Kontraktuesi do t# pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shié ¢ mundur, Menaxheri i Projektit do t# beje
vler§simin ¢ pungés sé kryer pjesérisht, do ¢ kérkojé nga Kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gjendje t€ mirg, Menaxheri i Projelait dubet (& paguajé kontraktuesin pér punét & krvera deri né
maomentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérpracje.

37.5 NE qoft# se kontrata shiképuret, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéherg, do t3 siguroj vend punimin
dhe ta liraj vend punimin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rrezullimet civile, luftérat,
chsplodimet, térmeti, sjarret, vérshimet, epidemité efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontrakinese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

382 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pé#rcakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&8 pamundur
punémarrésit krverjen e obligimeve dhe pérgjegjésive ¥ parapara me konlrald, punémarrési sa mé shpejté gé
Eshlé e mundur duhet t'1 sigurojé pungédhénésit njé deklarar$ me shkeim me 1& dhénal e plota lidhur me ngjarjen.
ME KELE rast aplikoben dispozitat si ng vijing

i Obligimet dhe pérojegjésitg ¢ kontrakiuesit do 1 percllohen deri sa 8 arrihet niveli 1 mundésiss
objektive s& pérmbushjes sé ryre.

ii, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajizjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera 1 ngjashme 1 bart kontraktuesi,

ii. Brenda pesémbédhjetd 13 ditd, duke llogarit? nga dita e ngjarjes g piércaklon Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit ngé bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet Ui vlerésajé (& gjitha
punét e pérfunduara né ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakivesin,

iv. Afatl pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakiuesi t¢ detvrimeve (¢ kontratés mund 18 zajatel
edhe piér njé periudhé piér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
¥, Mi gofie se kontrakloesi pér njé koh t& gjaté éshté bérd 1 pa afté, pér shkak ¢ Forcés Madhore,

pir Ui kryer-obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 ditd mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerien & kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39,1 MNese konfrata ndérpritet pér shkak ¢ shkeljes materiale t# kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g2 jang marré para datés sé [Eshimit @ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vler#suar t& punéve 1€ pakrvera, sig &shté cekur né KVE. Démet shiesé (8 likuidimit nuk do 8
aplikohen. Wése shuma totale & borxhit ¢ Autoritetit Kontraktues lejkalon ndonjé pazesé si borxh ndaj
kontrakmuesit, diferenca do t2 jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Wé&se kontrata ndérpritet pdr shkak t€ interesit t¢ Autoritetit Kontrakioes ose shkeljes materiale bazé @
kontratgs nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do té 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e puniés s¢
b&ré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 8
Konfraktuesit i pungsuar verém p&r Punét, shpenzimet & Kontraktuesit pér mbrojyjen dhe sigurimin € Punéve
dhe pagesat ng avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40,1 Tg gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, lmpiantet, Punéi ¢ Pérkohshme, dhe Punit do
té konsiderchen t€ jeng proné e Auroritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritel pér shkak @ gabimit 18
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Mg gofi€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shp&rthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projekiit do @ vértero) kétg, Kontrakroesi
do t& siguroj vend punimin dhe do 1@ ndérpres punén sa mé shpejt g8 &shté & mundur pas pranimit t# kétij
virtelimi dhe do té pagubet pér punét ¢ kryera para pranimit t2 tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gshile arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

MNeni 42 FLojidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palél do 171 biné (& gjitha perpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarrévashjet q#
mund ¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonj# mosmarriéveshje, Palét do ta lajmrojng njéra tietrén me
shicrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojng se Eshié e mundshme,
Mése cilado Palg e sheh t& dobishme, palét do ¢ takohen dhe @ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Paly
do té i pérzjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale gi jepet pér
arritjen e ké&saj zgjidhjeje do t& jetd 30 ditd nga fillimi | procedur#s. Nése pérpjekja pér @ arritor zgjidhje
migésore déshion ose nése Pala déshton 8 pErajigjet me kohé ndaj kérkesave pér zajidhje, t¢ dvja palét do &
jené té lira 1€ varhdojng né lazén e ardhshme € procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmérnar
Ljetrén.

42.2 MNése procedura e zgjidhjes miggsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund ¢ merren vesh (& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVE. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s€ pajumit, secila palg do 1€ ket& t& drejté t& vazhdojé né fazén & ardhshme 8 procedurés
sé zalidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Lojidhja € mosmarréveshjeve me proceduré gjyvgésore

43.1 Mese nuk mund @ arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fGllimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palg mund & kérkojé:

a)  ose vendim nga givai;
b}  kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE,

43.2 Para nénshlrimit te kontrat#s palét duber te vendosin pér ményrén e zzjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

mumri

1 kontratés: 632-24-2624-5-2-5/C002

KWK ng vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa herg g2 ka njé konflikt, dispozitat k#m do
mbizotérojné mbi ato t& KPE.

Kushiet ¢ Pérgiithshme & Koniratés

Amandamentimet Modifikimi [ Nenit perkatéy ng KPK

Pérshkrimi §{ nenit

Neni, Nr.,

Ligji | zhatuesh#m | 21 Ligjet e Kosovis @& jané nit fugi do 1@ zbatohen pér té gjitha céshtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nea dispositat e kontratés. Juridiksioni do t8 jeté gjvkata
peérkatése né Prishling.
22 (rjuha e pérdorur do & jeté gjuha shgipe.
Siguria e ekrekutimit G oEmy i ; S i
ISHTA £ eRzekutimt 100 Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit ¢ kontratés & bej depozitimin
e sigurisé € ekzekutimit 10% i vlerés se kontratiés me viefshméri prej
40 dité.
@ s ; Shuma minimale e sigurimit do & jeté:
gfjﬁl"&%ﬁm dhe 11.2 fa)  Wese ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
b : ndonjé pjesé t€ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
Kontraktuesit i T e na e ke T W
mbi 1€ cilén kontraktuesi ésht pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pir ¢larédo arsve, pérpos merigeve t8 definuara sipas
nenit 38 1w KPK, kontraktuesi komrigion humbijen  apo
démtimin e tille ntn shpenzimet e vets, né ményrét gié punét e
perhershme né ¢do aspekt 8 jené né pérputhje me dispozitat
e konfratés sipas kefrkesave 18 menaxherit te kontratds
Konfraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& plote;
by Nése ndodh ndonje humbje apo démtim | Pajisjeve njé shumé
e cila &shté e mjattueshme pér z8vendésimin e tyre;
{cy  Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim 1 pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale shtg 15000 curo pér gdo
ndodhi, kurse numei | ndodhive éshié i pakulfizoar.
(dy  Meése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i} ¢ punétorgve t& Konrakivesit: 30000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshig | pakufizoar
e personave t& gerd: 30000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri § ndodhive
¢shi# i palkufizuar
Programi 12.1 Kontraklves: do ta dorgzo] pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratis,
12.2 Periudha pér Programin e azhurmuar 8shté 5 ditd
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do 2 jetd menjéherd pas pranimit te kErkesés se
Menaxherit te projektit pér Nllim 1€ punimeve
17.2 Data e pé&rfundimit e & gjitha Punéve do t# jeté 10 ditg nga fillimi i

punimeve.

Démet e likaiduara

Démet e likviduara pér 8 gjitha Pungt jang 0.253% e Cmimit
perfundimtar té Kontratés per dits,

Shuma maksimale e démewve (¢ likuiduara pér & gjitha Punél éshié 10% ¢
Cmimit final 1 Kontratés.




Repjistri | punis 201 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit.

L s i 1 Projekti aktchet me vendim & ZKA.

Inspektimi dhe 271 Menaxheri i Projektit do t€ caktche endirm

testimi

Parapusimi 26,1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

bbajtia ¢ Parasé 2.1 Shuma ¢ parave 18 mbajtura éshté; nuk Eshté e nevojshme

Shkaget pér ElLR Data & posedimit t¢ vend punimit do @ jetd 5 dité para Allimit 8

kompensim punimeve,

Pérgjepjgsia mhi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté | vit, mbas pranimit t& punimeve,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do t€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

s kontratés pérfagéson koston shtes& 18 Autoritetic Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, €shié pérgindja e vlerésuar t& punéve @ pakryera minus shuma ¢
démeve te likuiduara.

Zojidhja migisore ¢ 4332 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni { rregullave

maosmartéveshjeve

Zajidhja e 43.1 (do mosmarréveshje ndérmjer paldve @€ cilat mond & lindin gjaté

mosmartiveshjeve ekzekutimit s€ késaj lkonrmrate dhe se nuk éshté e mundur @ zgjidhet

me procedors
givgésore

ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet Gjvkatén Themelore-Prishiing
né pajtim me ligjin né Kosove,




PUNE SHTESE-Profekli Kryezar | aksil te rrugeve "PETROMNINELUARAE",
Gjakowd
Friega Latai=0+ 1000d ke, B=5.00n0r, be2x1.00m
[ [T e
| Hjtsia | e ot
Hr. Farshxriml H Sasiz | njisi me
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1 Fundt Pragaditore
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o titmndami | Fiesk dho plezjella & peninevs me IR T g 0.0
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Fuenizimil dhe mosdmi | Ghiree Bksjar nga bedomi 13024 - = 1 oo
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Kompania e Sigurimeve ShoA/Insurance Company 5G| |

- NEhShkfIUU @e;lu_ulg e garantuesit

i : I
Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT |
| [ |

|
i | Pjese parbérése e Polices me Mr, 1239?}'?'
| | '
PAr KOMUNA E GJAKOVES i |
[ Emri i “Autoritetic Kentraktues" ) |
Mie emér té REA SH.PLK,

{emri dhe adresa e "Cperator Ekonamik" dhe nr. i h znesit né vazhdim Dperara'c:ri Ekonomik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Ndertimi- Asfaltlml i rrugeve Petro Nini Luarasi
MWio prokurimit: 632 23 4656 521 , Nr. brendshem: 632 23 056 521 l '

& Garancmn me kérkesé te pairé

DE!ISd operatori ekonomik i lartécekur, ka nd&rmarré veprimet pér tc dorez‘uar njé siguri té ekzekutimil duke ju
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurim |1: té lartécekur £ uerguar nga sdtorited kontraktues,
dhe ngase tenderuesi déshiron & depozitol g?—lfdnfil"li—" né shumén e’sakiésuar ng dosjen e tenderit,

dhe ngasa jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci. ;;
Andaj me kété konfirmojmé se jemi oarantues dhe| pcrgjogjﬂs para jll‘:h né emér L& operatorit ekonomik, der ne
njé shumé totale: 1,760.00€ zotohemi té ju paguajme, qé ma kF‘FkE:El‘l Luaj & paré me shkrim né té cilen ';r

deklarohel mospérputhja e njérit nga kushtel né vijim: : i
I

. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operater gkonomik ka
dashtuar gé té ekzekutnié kantraténe e & nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen & kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka géshtuar gé té ekzek’utme kontratén e nnnshkrudr dhe =i rezaltal | saj kang mbet pa
u paguar shumé punétorsd, nénkontraktord dhn,fu::-se furnizues té s materialeve.

i
I
{ [
Pagesa né shumén e limituar prej 1,760.00€ sig &shté lartcekur, pa pasur nevojé L& vertetoni apo té tregoni

arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér sl'lumé:n e specifikuar kEtu, |
i |

kKjo siguri wlerné 40 dité kalendarike _nrr:j: 05.04.202_'4 deri mé 15.05.2024

Data 'rét;hjrnit:"]{]f:ﬂrt.lmd-

e ;
N i
et . '

F.

Ky garancion i nénshtrohet rreguliave uniforme pér garanciaone [URDG), botim 010, Publikimi ICC Mr, 758,




Gjithcka gé duhet ta keni

Kompania ¢ Sigurimeve ShoA/Insorance Company 18.C. Ill‘] ‘ |II i]i
liné, fsdresas Fi. “Tringd Amaji nr1‘4’ |

Kompanis e siguimeve ELEIG sha,
Tel: 253 (0433 221 112 Fax w383 (00 28 751 115 S=mal; ollcedksalsia, q,u|1|1

| | 2
i
|

POLICE PER SIGURIMIN E GAR.&MClSE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES .

¥ ! | 2 5
: ! ‘ Nr. Pofices: 123977
I{untraktuesi ' i ﬁ : | I. d G i
e et i o v = B o : i ncisa
i ! RLI-. SHEE. I i | énda e Gara s
S ¥ ! :
_Férfagésuar nga AGIM EASTRATL ik d Detyrimet e Slguruesit ndaj PEMfituesit sipas kése] Police W sigurimit
Adresa KlIH-.-" L I;“:Ilri e Paj {-"; . . jana: i N
[ Nriiznese | euaser
E_v!’f{r'*_l'-c:i:l_‘.'u 044500478 wi] _ 1. Mbéshtetur ne kelé Palice - Garancie, Siguruzsi _."G:‘-l.riﬁrllll%E_i merra
A R e pErsipér gf té slotéseje cdo detyrim kantrsklori @ cili Bshi& i
Pérfituesi naranluar |:r‘|r_* ki€ police.
I )
KOMUNA E GIARUVES 2. Pérfibuesi f_! ka té drejtén ti drejiche: Siguruesit / Garsnbuesit pér
3JAROME S TSR | S e - marfen e dem-;.hp:'-"-lhlimi deri né shumeén e garantuar, vebdm kur
I } datyrimet knntrﬁktuale nuk plotésphen pér faj bé té Siguruant ¢
T hy L T AT Kantraktussit - Fkrekulussit té Kontratés,
Erm. ! Eltu i L ;
garea | S T T | 3, Ma platésimin el detyrimeve ndaj Péefituesit, Sigurus sitiGarartuesit
i Carancuosit | MLL . ilind & drejta g ¢ drejtohat & Siguruaritfkentraktuesit, me tE;
S T Tt - e s T gilthe mjetet Iglnre, pEr bE béré rimbursimin @ shpenzimewve L&)
Mbuluashméria a PDlIC&E- : kryera na ru?ksmq Le plnt:-;r.-frt rté detyrimeve noal pilfltU-‘Slt JI
BTSN e Bl | Tt L TS T T A vt by e Bt S S TR rp oy o i a{an Lerl ]
1 _4_”. P Siaurvar 1,760, I:IIZ'I ] {cedimiiter ]i‘. we nga Parfituesi té Siguruesi's e
$: Lo LI NPT N, . (. & i |
| FPorudha - iqurim ésheé li i htewve ta pérgjithshme i Sigurimit
i i o] 05042024 - 15.05.2074 i 4, K.;,f 5lgu||n:|!ﬂ5hte lidhur = l?as. KI..j'S fewve rf- pr_irgj. th Ihrn:: te .|.q i |
Slgudmit I T L& Garancive dhe ekzekulimit L& kontrat@s tE cilat janad pjesé |
i Pirfmi ___3_ ) b parbérése e késaj Palice. ;
| tvsh_ ; : . — !
P 3, Pér palica té sigurimit - Ekzekutiend | kantratave - pjesa pérbérésee |
L 0y | S W, = o 1 1
i oo késaj police eshid kantrata e ekzekutimit k& punéve ndérmjel |
DJI'.I Igsl | 4 1031 AP E iy | 1z |
Ii = <—' s mrut L L SR T S alltoritetit kontraktues (PErlituesi) dhe Operatori Ekzekutues (12 i
I Ak it Ek o ! Siguruarit) idi dhe marrBvashja ¢ fidhur né meas Siguruesic dhe |
| ddertimi-Asfaliimi | rrugeve Palro Mini Luarss! Operatarit .Ekmi:}mik (hipzteka & [Ene peng)

|
i
|
|
1

{ have read, understood and sccepted tha insurance tarms and! canditions

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompanla e Sigurimit ti rua} té dhénat e mia persenale / té dhénat
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qell]me statistikore, hulumtim/raportim n& Regjistrin Kreditor té

Kosowvés si dhe transferim tek njé palé e traté me qelhm té trajtimit té demque
}

i B N 5 B b i e
s B e
2 i i

Me nénshkrirnin @ késa) police té sigurimit, n{-‘-nk.mmhnt seuné i siguruari me 1.|J||r||_t I:e lirg, t& barabarre dhe me

mirébasirm karm pranuar primin e slgurimit, kam fexuar, kuptufzr ghe pranuar kushtet & sigurimit, i
My sigratura in this insurance policy signifies that | the insured with gocd will have accepted the INSUTBNCE pIEMILM. 1
i

i
|.
|
i

Pérfagdsuesii L& siguruaril
AG] &

o




